
Allegati cartacei: 
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano  
                

Il Responsabile dell'Istruttoria Mara Marongiu

   Il  sottoscritto  Responsabile  delle  Funzioni  Amministrative  della 
struttura proponente DICHIARA la presente proposta di deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

                IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 
Dr.ssa Rosalba Muscas  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/07/2014 al 21/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE  n° 542     del 04/07/2014

OGGETTO:Conferimento  incarico  a  tempo  determinato  di  Medico  di 
Medicina dei Servizi alla Dott.ssa Bene Beatrice - aumento orario 
dell'incarico al Dottor Usai Michele Medico di Medicina dei Servizi 
- operanti presso la Casa Circondariale  S. Soro di Massama.

PROPOSTA N° 557 IN DATA 20/06/2014 

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.
 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Mara Marongiu

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA 
La propria  Deliberazione n. 76 del 31/01/2014 con la quale 
venivano prorogati gli incarichi già in essere ai Medici di 
Medicina dei Servizi: Dott. Sanna Pietro, Pisanu Roberto e Usai 
Michele, a tempo determinato di Medici di Medicina dei Servizi 
per un totale complessivo di numero 42 ore settimanali; 

VISTA 
la nota del Responsabile del Presidio Tutela Salute in Carcere, 
prot  n.  15301  del  03/03/2014,  con  la  quale  si  chiede 
l'incremento orario della Medicina dei Servizi a numero 56 ore 
settimanali al fine di garantire l'assistenza sanitaria alla 
popolazione carceraria;

VISTE
 Altresì, le circolari dell'Assessorato igiene e sanità, prot. 

28315 del 15/11/2012, e prot. 62675 del 02/10/2012  con le 
quali viene stabilito il numero di ore da attribuire, ai medici 
già  incaricati  e  operanti  come  medici  di  Continuità 
Assistenziale  e/o  di  Assistenza  Primaria,  che  intendono 
svolgere anche attività in qualità di Medico di Medicina dei 
Servizi in ambito penitenziario;

DATO ATTO 
• che dei tre medici incaricati e operanti presso l'Istituto 

Penitenziario di Massama, l'unico  medico che non  raggiunge 
il massimale orario previsto dalle succitate circolari è il 
Dott. Usai Michele;



• che il Dott. Usai Michele si è reso disponibile all’aumento delle 
ore,  a  seguito  del  quale  risulta  incaricato  per  un  totale  di 
numero 30 ore settimanali;

PRESO ATTO
che l'aumento orario al Dott. Usai Michele non è stato sufficiente 
a garantire la copertura di tutte le ore necessarie a garantire 
un'assistenza sanitaria funzionale, si è provveduto, pertanto, a 
contattare, tramite fonogramma prot. PG/2014/22839 del 01/04/2014, 
i medici presenti nella graduatoria di Medicina dei Servizi, appro-
vata con Deliberazione n. 751 del 04/09/2012, per il conferimento 
di un incarico a tempo determinato per numero 8 ore settimanali;

PRESO ATTO
• che  il  primo  medico  resosi  disponibile  all'accettazione 
dell'incarico di cui trattasi, come risulta dal prospetto prot. 
PG/2014/22839,  agli  atti  dell'ufficio,  è  stato  il  Dott  Mereu 
Giuseppe,  che  firma  in  data  01/04/2014,  prot  n.  23178  del 
02/04/2014, l'incarico per numero 8 ore settimanali con decorrenza 
dal 01/04/2014 al 03/11/2014;
• che  lo  stesso  incarico  decade  a  seguito  della  nota  del 
Direttore  della  casa  circondariale  di  Massama,  agli  atti 
dell'ufficio,  e  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall'  all.1 
punto 6.7 della DGR n. 17/12 del 24/04/2012;

DATO ATTO
che,  esaurita  la  graduatoria  succitata,  si  è  provveduto  a 
contattare  la  Dott.ssa  Bene  Beatrice,  che  precedentemente  aveva 
dato la propria disponibilità a ricoprire un eventuale incarico di 
medico di Medicina dei servizi, che firma in a data 26/05/2014 prot 
n. 36619 del 26/05/2014;

VISTA 
la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  17/12  del  24/04/2012 
contenente le linee guida in materia di Sanità Penitenziaria;

VISTO L’A.C.N. in vigore;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa 

1) Di  conferire alla  Dott.ssa  Bene  Beatrice  l'incarico  a  tempo 
determinato per sei mesi di Medico di Medicina dei Servizi per 
numero  8  ore  settimanali,  con  decorrenza  dal  02/06/2014 al 
01/12/2014 eventualmente rinnovabile;

2) Di  stabile che  a  seguito  dell'aumento  orario  succitato  il 
Dott.  Usai  Michele  risulta  incaricato  per  numero  30  ore 
settimanali complessive;

3) Di attribuire  il trattamento economico e giuridico previsto 
per i Medici di Medicina dei Servizi dalla circolare n. 29553 
del 27/11/2012 e quanto altro stabilito dal Competente Asses-
sorato;

4) Di stabilire che, gli oneri economici derivanti dal pagamento 
dei compensi relativi agli incarichi di cui trattasi  grave-
ranno sul  conto economico 0502020101 centro di costo Q0404 
Assistenza penitenziaria Distretto di Oristano;

5) Di  comunicare  l’adozione  del  presente  atto  ai  Medici 
interessati dell’assegnazione degli incarichi di cui trattasi.

6) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari 
Generali dell’Azienda per gli adempimenti di rispettiva compe-
tenza.

  
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

   x Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario
    Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu 

       Dott Luciano Oppo


	   Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative della struttura proponente DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.
	        IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA      Dr.ssa Rosalba Muscas  
	  DELIBERAZIONE  n° 542     del 04/07/2014

